
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 110 Rozeslána dne 4. října 2017 Cena Kč 32,–

O B S A H :

320. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení, ve znění
pozdějších předpisů

321. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 330/2016 Sb., kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro
příslušníky bezpečnostních sborů pro rok 2017, ve znění nařízení vlády č. 126/2017 Sb.

322. Vyhláška o stanovení seznamu odvětví zaměstnání, která zahrnují činnosti závislé na ročním období

323. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012
Sb.

324. Sdě lení Českého statistického úřadu o aktualizaci Klasifikace hospitalizovaných pacientů (IR-DRG)



320

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 18. září 2017,

kterým se mění nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích
na strojní zařízení, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 22 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění zákona
č. 205/2002 Sb. a zákona č. 34/2011 Sb., k provedení
§ 12 odst. 1 a § 13 zákona:

Čl. I

Nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických
požadavcích na strojní zařízení, ve znění nařízení
vlády č. 170/2011 Sb. a nařízení vlády č. 229/2012
Sb., se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 úvodní části ustanovení se za
slovo „unie1)“ vkládají slova „ , zároveň navazuje na
přímo použitelný předpis Evropské unie upravující
schvalování zemědělských a lesnických vozidel14)“.

Poznámka pod čarou č. 14 zní:

„14) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/
/2013 ze dne 5. února 2013 o schvalování zemědělských
a lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozi-
dly, v platném znění.“.

2. V § 1 odst. 4 písm. e) bodě 1 se slova „pokud
rizika uvedená v příloze č. 1 k tomuto nařízení jsou
již obsažena v příslušném právním předpisu Evrop-
ské unie2),“ včetně poznámky pod čarou č. 2 zrušují.

3. V § 1 odst. 4 písm. e) body 2 a 3 včetně po-
známek pod čarou č. 3 a 4 znějí:

„2. motorová vozidla a jejich přípojná vozidla,
na něž se vztahuje příslušný předpis Evrop-
ské unie3), kromě strojního zařízení namon-
tovaného na těchto vozidlech,

3. vozidla, na něž se vztahuje příslušný přímo
použitelný předpis Evropské unie upravující
schvalování dvoukolových nebo tříkolových
vozidel a čtyřkolek a dozor nad trhem4),
kromě strojního zařízení namontovaného
na těchto vozidlech,

3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES ze
dne 5. září 2007, kterou se stanoví rámec pro schvalování
motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož
i systémů, konstrukčních částí a samostatných technic-
kých celků určených pro tato vozidla, v platném znění.

4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/
/2013 ze dne 15. ledna 2013 o schvalování dvoukolových
nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozoru nad
trhem s těmito vozidly, v platném znění.“.

4. V příloze č. 1 bodě 1.7.4.2. úvodní části usta-
novení se slova „pokud možno alespoň tyto údaje“
nahrazují slovy „alespoň tyto údaje, připadá-li to
vzhledem k charakteru zařízení v úvahu“.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Havlíček, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 320 / 2017Strana 3434 Částka 110



321

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 25. září 2017,

kterým se mění nařízení vlády č. 330/2016 Sb., kterým se stanoví stupnice základních tarifů
pro příslušníky bezpečnostních sborů pro rok 2017, ve znění nařízení vlády č. 126/2017 Sb.

Vláda nařizuje podle § 115a zákona č. 361/2003
Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních
sborů, ve znění zákona č. 530/2005 Sb.:

Čl. I

Přílohy č. 1 a 2 k nařízení vlády č. 330/2016 Sb.,
kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro pří-
slušníky bezpečnostních sborů pro rok 2017, ve
znění nařízení vlády č. 126/2017 Sb., znějí:

„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 330/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 321 / 2017Částka 110 Strana 3435



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 330/2016 Sb.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. listo-
padu 2017.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 321 / 2017Strana 3436 Částka 110



322

VYHLÁŠKA

ze dne 25. září 2017

o stanovení seznamu odvětví zaměstnání, která zahrnují činnosti závislé
na ročním období

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví
podle § 96 odst. 5 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměst-
nanosti, ve znění zákona č. 222/2017 Sb.:

§ 1

Tato vyhláška zapracovává příslušný předpis
Evropské unie1) a upravuje seznam odvětví zaměst-
nání, která zahrnují činnosti závislé na ročním ob-
dobí.

§ 2

Za odvětví zaměstnání, která zahrnují činnosti
závislé na ročním období, se považují oddíly ekono-

mických činností podle Klasifikace ekonomických
činností (CZ-NACE)2) označené kódem a názvem

a) 01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost
a související činnosti,

b) 02 Lesnictví a těžba dřeva,

c) 55 Ubytování,

d) 56 Stravování a pohostinství,

e) 93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministryně:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 322 / 2017Částka 110 Strana 3437

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/36/EU ze dne 26. února 2014 o podmínkách vstupu a pobytu státních
příslušníků třetích zemí za účelem zaměstnání jako sezónní pracovníci.

2) Sdělení Českého statistického úřadu č. 244/2007 Sb., o zavedení Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE).



323

VYHLÁŠKA

ze dne 26. září 2017,

kterou se mění vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,
ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb.

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 194 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon):

Čl. I

Za § 48 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012
Sb., se vkládá nový § 48a, který včetně nadpisu a po-
známek pod čarou č. 31 až 35 zní:

„§ 48a

Technické specifikace pro dobíjecí stanice a čerpací
stanice pohonných hmot31)

(1) Běžné dobíjecí stanice na střídavý proud
pro elektrická vozidla musí být vybaveny alespoň
zásuvkami nebo vozidlovými zásuvkovými přípoj-
kami s jedním kolíkem a dvěma dutinkami v souladu
s normovými hodnotami32).

(2) Vysoce výkonné dobíjecí stanice na střídavý
proud pro elektrická vozidla musí být vybaveny ale-
spoň zásuvkovými přípojkami s jedním kolíkem
a dvěma dutinkami v souladu s normovými hodno-
tami32).

(3) Vysoce výkonné dobíjecí stanice na stejno-
směrný proud pro elektrická vozidla musí být vy-
baveny alespoň zásuvkovými přípojkami kombino-
vaného nabíjecího systému typu Combo 2 v souladu
s normovými hodnotami33).

(4) Vodíkové čerpací stanice vydávající plynný
vodík používaný jako palivo v motorových vozi-
dlech musí splňovat technické specifikace v souladu
s normovými hodnotami34) pro dodávky plynného
vodíku jako paliva.

(5) Vodíkové čerpací stanice vydávající plynný
vodík používaný jako palivo v motorových vozi-
dlech musí používat algoritmy plnění paliva a vyba-
vení, které splňují příslušné specifikace v souladu
s normovými hodnotami34) pro dodávky plynného
vodíku jako paliva.

(6) Přípojky pro motorová vozidla pro účely
čerpání plynného vodíku musí splňovat technické
specifikace v souladu s normovými hodnotami35)
pro propojovací zařízení pro čerpání plynného vo-
díku do motorových vozidel.

31) Čl. 4 odst. 4 a čl. 5 odst. 2 směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 2014/94/EU ze dne 22. října 2014 o za-
vádění infrastruktury pro alternativní paliva.

32) ČSN EN 62196-2 Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuv-
ková spojení a vozidlové přívodky – Nabíjení elektric-
kých vozidel vodivým připojením – Část 2: Požadavky
na rozměrovou kompatibilitu a zaměnitelnost pro pří-
stroje s kolíky a dutinkami na střídavý proud.

33) ČSN EN 62196-3 Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuv-
ková spojení a vozidlové přívodky – Nabíjení elektric-
kých vozidel vodivým připojením – Část 2: Požadavky
na rozměrovou kompatibilitu a zaměnitelnost pro vozi-
dlová zásuvková spojení s kolíky a dutinkami na stejno-
směrný a střídavý/stejnosměrný proud.

34) ČSN P ISO/TS 19880-1 Plynný vodík – Čerpací stanice
– Část 1: Obecné požadavky.

35) ČSN ISO 17268 Plynný vodík – Plnicí rozhraní pozem-
ních vozidel.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Stanovené technické požadavky na běžné dobí-
jecí stanice, vysoce výkonné dobíjecí stanice a vodí-
kové čerpací stanice podle § 48a vyhlášky č. 268/
/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhláš-
ky, se nepoužijí na dobíjecí stanice a čerpací stanice,
které byly uvedeny do provozu nebo obnoveny před
18. listopadem 2017.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministryně:

Ing. Šlechtová v. r.

Sbírka zákonů č. 323 / 2017Strana 3438 Částka 110



324

SDĚLENÍ

Českého statistického úřadu

ze dne 27. září 2017

o aktualizaci Klasifikace hospitalizovaných pacientů (IR-DRG)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, oznamuje
s účinností od 1. ledna 2018 aktualizaci Klasifikace hospitalizovaných pacientů IR-DRG (dále jen „klasifi-
kace IR-DRG“), zavedené sdělením Českého statistického úřadu č. 427/2005 Sb., ze dne 13. října 2005,
o zavedení Klasifikace hospitalizovaných pacientů (IR-DRG), ve znění pozdějších předpisů.

Klasifikace IR-DRG (International Refined Diagnosis Related Groups – Mezinárodní zpřesněné sku-
piny vztažené k diagnóze) umožňuje klasifikovat pacienty v akutní nemocniční péči na základě jejich kli-
nické podobnosti a srovnatelnosti nákladů na jejich nemocniční pobyt.

Pro klasifikaci IR-DRG se pro rok 2018 vydává definiční manuál, verze 015 (formát pdf), program pro
automatizované zařazování případů do DRG podle této klasifikace (tzv. grouper), česká verze 015 a závazné
metodické materiály a číselníky pro použití v rámci klasifikace IR-DRG, verze 015. Pro klasifikaci IR-DRG
pacientů v akutní nemocniční péči během roku 2016 (referenční období) je v platnosti definiční manuál,
verze 013.2016 (formát pdf), program pro automatizované zařazování případů do DRG podle této klasifi-
kace (tzv. grouper), česká verze 012.2015 a závazné metodické materiály a číselníky pro použití v rámci
klasifikace IR-DRG, verze 013.2016. Za vydání a distribuci výše uvedených materiálů odpovídá Ministerstvo
zdravotnictví České republiky, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2.

Definiční manuál a grouper pro klasifikaci IR-DRG lze obdržet v elektronické podobě postupem
uvedeným na webových stránkách www.mzcr.cz. Závazné metodické materiály a číselníky pro použití
v rámci klasifikace IR-DRG jsou rovněž zveřejněné na těchto webových stránkách.

Předsedkyně:

prof. Ing. Ritschelová, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 324 / 2017Částka 110 Strana 3439



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3440 Částka 110

8591449 110013

17

ISSN 1211-1244


